
15/06/2023 08:33 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64616/relatorio_ata_parcial_14880666571.html 1/6

MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

001.0005422/2023

Às 09:01:45 horas do dia 31 de Maio de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: EXECUÇÃO DO PROJETO DE
URBANIZAÇÃO DA BIFURCAÇÃO DA RUA COELHO RODRIGUES COM A RUA DO AMARANTE, SITUADAS NO BAIRRO IBIAPABA EM FLORIANO-PI..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 31/05/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

5857 J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI 20280193000199 R$ 114.708,93 Classificada --

26070 CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA 07467238000170 R$ 114.708,93 Classificada --

99051 BUENO & BRUNO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 41189084000130 R$ 109.000,00 Classificada --

74415 LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02664140000190 R$ 114.000,00 Classificada --

79033 G REIS CARDOSO 24919559000188 R$ 114.700,00 Classificada --

22319 CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07413690000150 R$ 114.708,93 Classificada --

8142 AR ENGENHARIA EIRELI 28395450000140 R$ 114.708,93 Classificada --

82767 AGILIZA ENGENHARIA E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA 19455407000131 R$ 108.000,00 Classificada --

10761 RAGG ENGENHARIA LTDA 40294178000107 R$ 114.708,93 Classificada --

66276 PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49098341000130 R$ 110.678,68 Classificada --

78325 R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34264393000162 R$ 114.230,89 Classificada --

9097 LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 39258007000143 R$ 618.645,19 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 79.150,00 31/05/2023 09:29:24 Fechado

J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI 20.280.193/0001-99 R$ 79.900,00 31/05/2023 09:27:10 Fechado

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 84.368,42 31/05/2023 09:25:02 Fechado



15/06/2023 08:33 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64616/relatorio_ata_parcial_14880666571.html 2/6

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 86.000,00 31/05/2023 09:26:04 Fechado

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 86.700,00 31/05/2023 09:18:22 Manual

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 86.750,00 31/05/2023 09:18:08 Manual

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 86.800,00 31/05/2023 09:17:33 Manual

J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI 20.280.193/0001-99 R$ 86.850,00 31/05/2023 09:19:46 Intermediario

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 86.900,00 31/05/2023 09:17:06 Manual

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 87.000,00 31/05/2023 09:16:54 Manual

J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI 20.280.193/0001-99 R$ 87.100,00 31/05/2023 09:17:19 Intermediario

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 87.900,00 31/05/2023 09:16:53 Manual

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 88.000,00 31/05/2023 09:16:35 Manual

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 88.900,00 31/05/2023 09:16:22 Manual

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 89.000,00 31/05/2023 09:16:23 Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 89.100,00 31/05/2023 09:20:09 Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 89.990,00 31/05/2023 09:19:06 Intermediario

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 90.000,00 31/05/2023 09:16:03 Manual

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 90.090,00 31/05/2023 09:17:51 Intermediario

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 91.000,00 31/05/2023 09:12:12 Manual

J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI 20.280.193/0001-99 R$ 91.100,00 31/05/2023 09:13:19 Intermediario

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 91.300,00 31/05/2023 09:12:02 Manual

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 91.500,00 31/05/2023 09:11:44 Manual

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 91.700,00 31/05/2023 09:14:46 Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 91.800,00 31/05/2023 09:14:23 Intermediario

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 92.000,00 31/05/2023 09:11:24 Manual

J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI 20.280.193/0001-99 R$ 92.500,00 31/05/2023 09:11:30 Intermediario

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 95.000,00 31/05/2023 09:10:33 Manual

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 95.400,00 31/05/2023 09:09:58 Manual

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 95.480,00 31/05/2023 09:11:43 Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 95.490,00 31/05/2023 09:10:11 Intermediario

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 95.500,00 31/05/2023 09:07:42 Manual

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 95.900,00 31/05/2023 09:07:13 Manual



15/06/2023 08:33 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64616/relatorio_ata_parcial_14880666571.html 3/6

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 96.000,00 31/05/2023 09:06:07 Manual

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 97.000,00 31/05/2023 09:08:09 Intermediario

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 97.500,00 31/05/2023 09:06:02 Manual

AR ENGENHARIA EIRELI 28.395.450/0001-40 R$ 97.502,00 31/05/2023 09:18:16 Intermediario

RAGG ENGENHARIA LTDA 40.294.178/0001-07 R$ 97.900,00 31/05/2023 09:05:53 Manual

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 98.000,00 31/05/2023 09:04:25 Manual

G REIS CARDOSO 24.919.559/0001-88 R$ 98.500,00 31/05/2023 09:17:29 Intermediario

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 99.900,00 31/05/2023 09:03:49 Manual

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 100.000,00 31/05/2023 09:03:09 Manual

G REIS CARDOSO 24.919.559/0001-88 R$ 105.000,00 31/05/2023 09:13:49 Intermediario

AGILIZA ENGENHARIA E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA 19.455.407/0001-31 R$ 108.000,00 30/05/2023 22:32:41 Classificado

BUENO & BRUNO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 41.189.084/0001-30 R$ 109.000,00 26/05/2023 08:25:29 Classificado

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 110.678,68 31/05/2023 00:04:27 Classificado

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 114.000,00 29/05/2023 08:25:02 Classificado

R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 114.230,89 31/05/2023 07:27:58 Classificado

G REIS CARDOSO 24.919.559/0001-88 R$ 114.700,00 29/05/2023 08:55:05 Classificado

RAGG ENGENHARIA LTDA 40.294.178/0001-07 R$ 114.708,93 30/05/2023 23:15:03 Classificado

AR ENGENHARIA EIRELI 28.395.450/0001-40 R$ 114.708,93 30/05/2023 15:13:53 Classificado

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 114.708,93 30/05/2023 10:25:21 Classificado

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA 07.467.238/0001-70 R$ 114.708,93 24/05/2023 13:46:28 Classificado

J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI 20.280.193/0001-99 R$ 114.708,93 23/05/2023 15:18:34 Classificado

LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 39.258.007/0001-43 R$ 600.000,00 31/05/2023 09:05:31 Intermediario

LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 39.258.007/0001-43 R$ 618.635,19 31/05/2023 09:02:11 Intermediario

LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 39.258.007/0001-43 R$ 618.645,19 31/05/2023 07:43:24 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-30 R$ 79.150,00

2º J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI 20.280.193/0001-99 R$ 79.900,00

3º LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 84.368,42

4º R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 34.264.393/0001-62 R$ 86.000,00



15/06/2023 08:33 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64616/relatorio_ata_parcial_14880666571.html 4/6

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

5º CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 89.100,00

6º AR ENGENHARIA EIRELI 28.395.450/0001-40 R$ 97.502,00

7º RAGG ENGENHARIA LTDA 40.294.178/0001-07 R$ 97.900,00

8º G REIS CARDOSO 24.919.559/0001-88 R$ 98.500,00

9º AGILIZA ENGENHARIA E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA 19.455.407/0001-31 R$ 108.000,00

10º BUENO & BRUNO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 41.189.084/0001-30 R$ 109.000,00

11º CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA 07.467.238/0001-70 R$ 114.708,93

12º LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 39.258.007/0001-43 R$ 600.000,00

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 5857 1 J R FERREIRA DE OLIVEIRA EIRELI 20.280.193/0001-
99

31/05/2023
09:24:43

31/05/2023
09:29:43

Ofertou 74415 1 LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-
90

31/05/2023
09:24:43

31/05/2023
09:29:43

Não
Ofertou

22319 1 CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

31/05/2023
09:24:43

31/05/2023
09:29:43

Ofertou 78325 1 R L MARTINS CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA

34.264.393/0001-
62

31/05/2023
09:24:43

31/05/2023
09:29:43

Ofertou 66276 1 PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA 49.098.341/0001-
30

31/05/2023
09:24:43

31/05/2023
09:29:43

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/05/2023
09:01:45

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/05/2023
09:01:56

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Pregoeiro 31/05/2023
09:02:55

PREZADO LICITANTE, DAREMOS INICIO AO PREGÃO 028/2023, QUE TEM COMO OBJETO A EXECUÇÃO DO PROJETO
DE URBANIZAÇÃO DA PRAÇA DA BIFURCAÇÃO DA RUA COELHO RODRIGUES COM A RUA DO AMARANTE, SITUADAS
NO BAIRRO IBIAPABA EM FLORIANO-PI

Pregoeiro 31/05/2023
09:03:17

BOA SORTE A TODOS E TENHA UMA EXCELENTE DISPUTA!

Sistema 31/05/2023
09:14:58

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:16:56. Boa sorte!

Sistema 31/05/2023
09:16:57

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 31/05/2023
09:22:29

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 30 segundos.

Sistema 31/05/2023
09:24:43

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.



15/06/2023 08:33 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64616/relatorio_ata_parcial_14880666571.html 5/6

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/05/2023
09:29:45

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

Sistema 31/05/2023
09:30:05

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 31/05/2023
09:31:06

PREZADOS, ESTAMOS ABRINDO PRAZO PARA NEGOCIAÇÃO, ONDE O ARREMATANTE DO LOTE PODE DAR SUA
ULTIMA PROPOSTA CASO TENHAM CONDIÇÕES.

Sistema 31/05/2023
09:40:05

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/05/2023
09:47:19

O fornecedor PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$79.150,00.

Pregoeiro 06/06/2023
08:16:09

Bom dia Senhores licitantes. Informo a todos interessados que ainda estamos aguardando o parecer técnico do setor de
engenharia sobre a planilha orçamentária da empresa vencedora.

Pregoeiro 06/06/2023
10:57:02

INFORMAMOS A TODOS QUE ANEXAMOS PARECER TÉCNICO E QUE ABRIREMOS PRAZO DE ENVIO DE PROPOSTA
REAJUSTADA.

Pregoeiro 12/06/2023
09:50:45

BOM DIA SENHORES LICITANTES, RETORNAREMOS A SESSÃO.

Sistema 12/06/2023
09:59:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 12/06/2023
10:59:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 12/06/2023
11:30:26

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PESSOA E
SILVA ENGENHARIA LTDA -49.098.341/0001-30 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 12/06/2023
11:30:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Pregoeiro 12/06/2023
11:31:02

INFORMO A TODOS QUE ABRIMOS A SEGUNDA FORMA DE RECURSOS.

Sistema 12/06/2023
12:30:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 13/06/2023
13:46:31

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: PROCEDIMENTO ENCERRADO APÓS SUPERAR TODAS AS FASES
LEGAIS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO, CONSIDERANDO QUE A EMPRESA APRESENTOU TODAS AS EXIGÊNCIAS
MINIMAS SOLICITADAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO..

Pregoeiro 13/06/2023
13:47:34

BOA TARDE, INFORMAMOS QUE O PROCESSO FOI ENCERRADO APÓS SUPERAR TODAS AS FASES LEGAIS DO
PROCEDIMENTO.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 31/05/2023
09:52:52

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 31/05/2023 09:55:00hs até o dia 01/06/2023 09:55:00hs para o(s) fornecedor(es):

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA.

Sistema 31/05/2023
09:54:20

PROPOSTA READEQUADA

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS, FOI ABERTO PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA, PEÇO QUE ENVIE PLANILHA ORÇAMENTARIA E
COMPOSIÇÃO DE CUSTO EM ARQUIVO PDF E EXCEL.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



15/06/2023 08:33 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64616/relatorio_ata_parcial_14880666571.html 6/6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 01/06/2023
02:24:18

O fornecedor PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR
proposta_readequada_pregao_eletronico_n_028_2023_floriano_1685597058.pdf no proposta final.

Sistema 01/06/2023
02:24:28

O fornecedor PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR
proposta_readequada_pregao_eletronico_n_028_2023_floriano_1685597068.xlsx no proposta final.

Sistema 01/06/2023
09:55:01

O prazo para o fornecedor PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 06/06/2023
10:54:01

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer_engenharia_06_06_1686059640.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser
baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 06/06/2023
10:54:43

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo composicoes_bifurcacao_ibiapaba_1686059683.pdf do processo, o mesmo fica disponível
para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 06/06/2023
10:56:26

RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE ANEXAMOS PARECER TÉCNICO DO SETOR DE ENGENHARIA
JUTAMENTE COM COMPOSIÇÕES DISPONIBILIZADO PELO REFERIDO SETOR.

PEDIMOS QUE A EMPRESA ARREMATANTE REAJUSTE SUA PLANILHA, SEM AUMENTAR O VALOR FINAL INICIAL, NO PRAZO
MÁXIMO DE 24 HORAS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 06/06/2023
10:57:17

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 06/06/2023 10:58:00hs até o dia 07/06/2023 10:57:00hs para o(s) fornecedor(es):

PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA.

Sistema 06/06/2023
15:05:42

O fornecedor PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_pregao_28_floriano_1686074742.pdf
no proposta final.

Sistema 06/06/2023
15:06:54

O fornecedor PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_pregao_28_floriano_1686074813.xlsx
no proposta final.

Sistema 07/06/2023
10:57:01

O prazo para o fornecedor PESSOA E SILVA ENGENHARIA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 07/06/2023
12:38:42

BOA TARDE SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RECEBEMOS A PROPOSTA REAJUSTA PELA EMPRESA DETENTORA
DO MENOR VALOR E ESTAMOS ENCAMINHANDO PARA O SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICIPIO PARA DAR O PARECER
TÉCNICO.

Sistema 12/06/2023
09:51:59

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer_engenharia_samiax_1686574319.pdf do processo, o mesmo fica disponível para
ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 12/06/2023
10:02:01

PRIMEIRA INTENÇÃO DE RECURSOS

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA, INFORMO QUE RECEBEMOS A ANALISE DA PROPOSTA FINAL E A MESMA ESTÁ APTA DE ACORDO COM O PARECER
DA ENGENHARIA.

SENDO ASSIM, DECLARAMOS A LICITANTE HABILITADA E ABRIMOS PRAZO PARA INTENÇÃO DE RECURSOS, VIA SISTEMA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


